
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33646 Quinta-feira, 28 DE JUNHO DE 2018 

Manutenção Hidrossanitária, com fundamento no Art. 24, Incisos 
II, da Lei Federal nº 8.666/93, de acordo com a justifi cativa 
apresentada, visando atender as necessidades do Hospital de 
Pequeno Porte de Oeiras do Pará.
 Cametá (Pá), 27 de junho de 2018.
 João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º CRS.

Protocolo: 331030
ATO DE RATIFICAÇÃO

 Dispensa nº 038/2018
Processo nº 2018/275378
 O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde RATIFICA o 
Ato Declaratório da Diretoria Administrativa e Financeira 
de DISPENSA DE LICITAÇÃO, Contratação de empresa 
especializada na manutenção corretiva em equipamento de 
processamento de Dados, com fundamento no Art. 24, Incisos 
II, da Lei Federal nº 8.666/93, de acordo com a justifi cativa 
apresentada, visando atender as necessidades da Divisão 
Administrativa do 13ºCRS.
  Cametá (Pá), 27 de junho de 2018.
  João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º CRS.

Protocolo: 330981
ATO DE RATIFICAÇÃO

 Dispensa nº 040/2018
Processo nº 2018/242335
 O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde RATIFICA o 
Ato Declaratório da Diretoria Administrativa e Financeira 
de DISPENSA DE LICITAÇÃO, Contratação de empresa 
especializada no Serviço de Manutenção de Cobertura predial, 
com fundamento no Art. 24, Incisos II, da Lei Federal nº 
8.666/93, de acordo com a justifi cativa apresentada, visando 
atender as necessidades do Hospital de Pequeno Porte de Oeiras 
do Pará.
 Cametá (Pá), 27 de junho de 2018.
 João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º CRS.

Protocolo: 331146

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 385/2018–GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através da Portaria nº 402-
GAB/DG/HOL publicado no DOE nº 33.629 de 04 de junho de 
2018 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia ANDRE THIAGO BEZERRA 
DOS REIS, chefe de setor, mat. n° 55586234/2-HOL, e no 
seu impedimento o servidor, LEILA MARIA PANTOJA DA CRUZ, 
matrícula nº 57230966/3-HOL, ambos lotados na Assessoria 
de Comunicação do HOL, para a função de fi scais do contrato 
administrativo nº 121/2018-HOL, fi rmado com a IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO - IOE, que têm como objeto 02 (duas) 
assinaturas dos exemplares do DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO, 
Processo nº 2018/71830.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 22 de junho de 2018.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral em exercício

Protocolo: 330982

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 121/2018-HOL
Objeto: 02 (duas) assinaturas dos exemplares do DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO, pelo período de 12(doze) meses.
Valor Global: R$ 800,00
Data Assinatura: 22/06/2018
Vigência: 22/06/2018 até 21/06/2019
Inexigibilidade de Licitação nº 008/2018 – Processo nº 
2018/71830
Orçamento: 10.122.1297.8338.3391.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, Autarquia 
Pública Estadual, inscrita no CNPJ N.º 04.835.476/0001-01, 
situada à Travessa Chaco, n.º 2271, bairro Marco, CEP 66.093-
542 – Belém/PA, Fones: (91) 4009-7818 7819 / 7804, Fax: (91) 
4009-7843, e-mail: assinatura@ioe.pa.gov.br.
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

Protocolo: 330984

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°096/2018-SRP Nº056/2018 HOL
Objeto: FORNECIMENTO de FIOS DE SUTURA
Data da Abertura: 17/07/2018
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 27 de junho de 2018
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 330849
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°097/2018 - HOL
Objeto: AQUISIÇÃO de PISTOLAS DE LIMPEZA E SECAGEM 
INTERNA DE MATERIAIS
Data da Abertura: 12/07/2018
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 27 de junho de 2018
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 330944
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°098/2018 - HOL
Objeto: AQUISIÇÃO de ORTESES, PROTESES E MATERIAIS 
ESPECIAIS (OPME) PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES E 
PROCEDIMENTOS DE NEURO RADIOLOGIAINTERVENCIONISTA 
(NEUROEMBOLIZAÇÃO CEREBRAL) PARA ATENDER AO PERIODO 
DE 12 MESES
Data da Abertura: 13/07/2018
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 27 de junho de 2018
Alexander Silva e Silva
Pregoeiro CPL-HOLL

Protocolo: 331064
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2018 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 078/2018
Processo nº. 2017/490319
FORNECEDOR: F. CARDOSO & CIA LTDA
Valor Total: R$ 172.800,00
Data de Assinatura: 22/06/2018
VIGÊNCIA: 22/06/2018 a 21/06/2019
OBJETO: aquisição de Sorbitol + Manitol, conforme abaixo:

QTDE UND DESCRIÇÃO DO MATERIAL VALOR 
UNITÁRIO

7.200

Sistema 
Fechado

Bolsa fl exível 
ou frasco

Solução de Sorbitol 22g + Manitol 
comp. 0,5 (1.000 ml) sistema fechado 
e confeccionado em polietileno livre 
de PVC. Sistemas independentes, 

autovedante e com total esterelidade 
das membranas dos pontos
Nome comercial: PURISOLE
Fabricante: FRESENIUS KABI
Embalagem: cx 16 unidades

R$ 24,00

Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR.
Protocolo: 330948

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2018
Processo nº. 2017/58002
FORNECEDOR: BIOCORE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA
Valor Total: R$ 1.158.664,32
Data de Assinatura: 22/06/2018
VIGÊNCIA: 22/06/2018 a 21/06/2019
OBJETO: Fornecimento de Suprimentos para diversos setores da 
Divisão de Laboratório, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UNID. VALOR UNITÁRIO

43 TESTE PARA CÂNCER ALFA FETO PROTEÍNA 6 KITS R$ 2.362,00

44 TESTE PARA HEPATITE B ANTI HBC IGM 10 KITS R$ 2.280,00

45 TESTE ANTI HBC CORE TOTAL 14 KITS R$ 2.271,00

46 TESTE ANTI HBS QUANTITATIVO E QUALITATIVO(HEPATITE B) 20 KITS R$ 2.868,00

47 TESTE HEPATITE ANTI-HCV (HEPATITE C) 24 KITS R$ 2.256,00

48 TESTE RETROVIRAL ANTI-HIV (AIDS) 20 KITS R$ 1.997,00

49 TESTE DE TIREÓIDE ANTITIREOGLOBULINA 6 KITS R$ 2.483,00

50 TESTE DE TIREÓIDE ANTI-TPO 1 KITS R$ 3.095,00

51 TESTE ANTÍGENO CARCINO EMBRIONÁRIO 20 KITS R$ 1.302,00

52 TESTE  BETA HCG REAGENTES 5 KITS R$ 1.129,00

53 TESTE PARA CÂNCER CA 125 8 KITS R$ 2.680,00

54 TESTE PARA CÂNCER CA 15.3  14 KITS R$ 2.680,00

55 TESTE PARA CÂNCER CA 19.9  6 KITS R$ 2.680,00

56 TESTE CICLOSPORINA IMUNOSSUPRESSOR 8 KITS R$ 11.087,00

57 TESTE CITOMEGALOVÍRUS IGG (CMV), 4 KITS R$ 3.205,00

58 TESTE CITOMEGALOVÍRUS IGM (CMV), 4 KITS R$ 3.205,00

59 TESTE DE METABÓLICOS FERRITINA SÉRICA 14 KITS R$ 1.996,00

60 TESTE  DE FERTILIDADE FSH 3 KITS R$ 1.304,00

61 TESTE HBSAG  KIT REAGENTES 22 KITS R$ 2.053,00

62 TESTE DE FERTILIDADE  LH 2 KITS R$ 1.161,00

63 TESTE DE FERTILIDADE PROLACTINA 2 KITS R$ 2.066,00

64 TESTE  DE CÂNCER MARCADOR PSA LIVRE 10 KITS R$ 2.491,00

65 TESTE  DE CÂNCER MARCADOR PSA TOTAL  40 KITS R$ 2.594,00

66 TESTE DE METABÓLICOS  PTH 12 KITS R$ 2.406,00

67 TESTE DE TIREÓIDE T3 TOTAL 4 KITS R$ 1.496,00

68 TESTE DE TIREÓIDE T4 TOTAL 4 KITS R$ 1.489,00

69 TESTE DE TIREÓIDE T4 LIVRE 18 KITS R$ 908,00

70 TESTE TOXOPLASMOSE IGG (TOX), 3 KITS R$ 2.247,00


